Cirtdiarsala

Medagiia d’ore al vafore ci vile

ISTITUZIONE COMUNALE
“Marsala Schola”

pror A D2 e DS]OT 201 F

Via Vincenzo Pipitone, 6/A. Tel. 0923/951859-Fax 0923/762242 - P.IVA 02244630816

Oggetto: SERVIZIO ASILI NIDO. Aggiudicazione servizio asili nido comunali “Sappusi”’e
“Amabilina” per gl anni educativi 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020.-

{L DIRETTORE

Premesso:

che con determina 03.03.2017 n. 44 & stato dato corso alla procedura aperta ai sensi dell’art.60
del dlgs 50/2016, per I'affidamento de! servizio “gestione asili nido per il completamento
dell’anno educativo 2016/2017 e per gli anni educativi 2017/2018, 2018/2019 2019/2020 “-,
secondo il criterio dellofferta economicamente pill vantaggiosa ai sensi dell'art.95 comma 3 del
Codice;

che entro il termine stabilito dal bando di gara - ore 12 del giorno 18.4.2017 - hanno presentato
offerta le seguenti ditte :

1) “La Garderie” coop. sol. sociale di Siracusa
2) “O.R.S.A" soc. coop. sociale di Bergamo

3) ATl: soc. coop. “Amanthea” (capogruppo) di Caccamo — 50C. coop. CAS (mandante} di
Messina

Che con provvedimento del Presidente del CdA dell’lstituzione 18.04.2017 n.1 & stato hominaio
presidente di gara il Direttore di “Marsala Schola”, ai sensi della legge regione Sicilia 12/2011 e
<ue madifiche, nonche ai sensi del D.P.R.5. 13/2012;

che in data 19.4.2017, con nota P.1354, & stato richiesto allUREGA di nominare i componenti
esterni della commissione di gara di cui uno esperio in materie giuridiche ed uno esperto in
servizi sanitari e sociali;

che con determina 28.04.2017 n.84 il Direttore, visti i tempi richiesti per la nomina dei
componenti esterni e valutato che il procedimento di gara prevede piu sedute trattandosi di
aggiudicazione col sistema dell’offerta economicamente vantaggiosa, ha prorogato il servizio di
gestione asilo nido alla coop “La Garderie”, che al momento gestisce gli asili, con decorrenza 2
maggio 2017 fino al 31 luglio 2017 e, comunque, SN0 alla consegna dell’appalto alla ditta
aggiudicataria della gara, al fine di non interrompere un $ervizio di pubblica utilita ;

che con lo stesso provvedimento 28.4.2017 n.84 il Direttore ha modificato la prenotazione
dell'impegno di spesa asstinto con determina 03.03.2017 n.44, riducendo Yimpegno assunto di
£.235.358,09, corrispondente alla somma destinata per assicurare la proroga per i mesi di
maggio, giugno, luglio 2017;

Viste le note UREGA, in particolare Iultima 24 maggio 2017 P.1971 di nomina dei componenti;
Dato atto

che, con determinazione 26 maggio 2017 n.109 e stata nominata la commissione aggiudicatrice,
ai sensi del combinato art. 8 della 1.r.12/2011 come modificato dalle |.L.rr. 8/2016 art.24 e 1/2017



artt. 1 e 2 e dagli artt. 77 comma 12, 216 comma 12 del codice dlgs 50/2016 nonche ai sensi del
D.P.RS.13/2012;

che in data 9 giugno 2017 si & riunita la commissione di gara per la prima seduta pubblica per
I'apertura dei plichi e, in particolare, per I'apertura della busta documentazione amministrativa;

che la commissione, nella stessa seduta, esaminata la documentazione amministrativa delle tre
ditte partecipanti ha ammesso la coop. soc. La Garderie di Siracusa e ha ritenuto di ricorrere al
soccorsa istruttorio ai sensi dell’art.83 comma 9 del codice nei riguardi della coop. soc. “0.R.S.A”
di Bergamo e dell’ATI “AMANTHEA” {capogruppo) di Caccamo — socC. coop. “CAS” (mandante) di
Messina;

che entro i termini stabiliti dalla commissione sono pervenuti i chiarimenti richiesti;

che la commissione si & dungue riunita in seduta pubblica in data 26/6/2017 per esaminare |
documenti integrati ed ha ammesso le ditte e quindi, nella stessa giornata, ha proceduto in
seduta riservata per I'esame delle offerte tecniche;

che in data 30 giugno 2017 la commissione, in seduta pubblica, ha proceduto alla lettura dei
punteggi conseguiti dalle ditte concorrenti stilando la relativa classifica e, dopo aver verificato
che nessuna ditta concorrente aveva presentato un’offerta superiore/uguale alla soglia di
anomalia, ai sensi del’art.97 comma 3 del codice, ha proposto I"aggiudicazione a norma
del’art.33, comma 1 e dell'art.32, comma 5 del digs 50/2016, a favore della ditta “Le Garderie”
di Siracusa per Iimporto di €.908,95 per ogni posto/bambino coperto a tempo pieno, per un
importo complessivo, per i tre anni di durata dell’appalto, di €.3.023.533,00, iva compresa;

Esaminati i verbali 1, 2, 3, 4 e 5 e ritenuto di procedere a norma dell’art.32, comma 5 del codice
ad effettuare I'aggiudicazione a favore della ditta “Le Garderie” di Siracusa,

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 09/06/2016, con cui & stato approvato
it bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016/2018 e it predisponendo bilancio
2017/2019; '

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa,
1) Diapprovare i risultati della procedura di gara, cosi come esplicitati nei verbali di gara;

Di aggiudicare il servizio gestione asili nido anni educativi 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, a
favore della ditta “Le Garderie” di Siracusa che ha ottenuto un punteggio complessivo di 85,51,
con un ribasso del 5,12% sull'importo a base di gara di €.958,00 mensili per ogni posto/bambino
coperto a tempo pieno, corrispondente al prezzo di €.908,95, oltre |va, mensili per ogni
posto/bambino coperto a tempo pieno, per un importo complessivo, per i tre anni di durata
dell’appalto, di €£.3.023.533,00, iva compresa;

2) Di impegnare la spesa complessiva di €.366.489,00, iva compresa, sul predisponendo
bilancio 2017 nei seguenti capitoli a cui verra assicurata la necessaria dotazione nel
seguente modo:

Missione 12 Programma 01 |Tit0|o ‘1.03.02.15.010 EMacroagg

Cap./Art. 240/1 | Descrizione Spese gestione a terzi asilo nido

Creditore Coop. La Garderie

Causale Appalto gestione servizio asili nido anni educativi 2017/2018, 2018/2019 e
2019/2020

Modalita finan. | Bilancio

Impegno 2017 |Import0 l€.366.489,00

la restante cifra pari ad €.2.657.044,00 verra impegnata per gli anni 2018, 2019 con
successivo atto dirigenziale, dopo Vapprovazione del Bilancio di Previsione 2017/2019,
per I'anno 2020 con successivo atto dirigenziale sul relativo Bilancio di Previsione;



3)

4)

5)

7)

8)

Di dare atto della riduzione delfimpegno complessivo, in conseguenza delle economie di
gara realizzate, che & pari ad €.155.389,17;

Di attestare ai sensi dell’art.9 legge 102/2009 che limpegno di spesa adottato con il
presente prowedinﬁento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con
le regole di finanza pubblica;

Di dare atto che i costi della sicurezza sono pari a zero;

Di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrra gli effetti dopo la
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’'art.80 del
dlgs.50/2016, cosi come stabilito dall’art.32, comma 7 del digs 50/2016;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio ed inoltre
adempiere, con resecutivitd del presente provvedimento, aghi obblighi di pubbilicazione
sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del digs 33/2013 e 1, comma 32 della legge
190/2012;

Di disporre la pubblicazione sul sito dellente delle informazioni previste; dall’art.259,
comma 1 del digs 50/2016. '

i DIREIZfORE
Dott. Nic;y aLFio/cca’»



UFFICIO PUBBLICAZIONI
Il presente provvedimento, ai fini di pubblicita e della trasparenza dell’azione amministrativa ai

sensi della legge 241/90 e 69/2009, & in corso di pubblicazione all’albo pretorio informatico per
guindici giorni consecutivi.
Originale della presente si trova depositata presso I'ufficio segreteria.

il Responsabile
PARERE PREVENTIVO REGOLARITA" TECNICO-CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA DELLA
COPERTURA DELLA SPESA E DELL” ACCERTAMENTO DELUENTRATA . . o o
Si esprime Parere ..o in ordine alla regolarita tecnico contabile ai sensi dell’art. 12
della L.R. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii. art. 55 comma 5 della Legge 142/90 recepita con L.R.
48/91 e ss.mm.ii. 5i attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, la copertura'
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita che saranno assicurate nei pertinenti capitoli
del predisponendo bilancio di previsione 2017/2018/2019 e all'accertamento finanziario
dell’entrata in relazione ai trasferimenti del comune, mediante 'assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi delfart. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,

n.267:

impegno _|vaa [importo[Intervento/Capitolo______ Esercizio |
' L €. 366.489,00{12.01-1.03.02.15 10/240 |2017

| servizio finanziario

b]

[RF:] ;NP || Responsabile

Con Vattestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo,
Esensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 267.




